REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NQ’O&Q prot. Tirang, mé&i . LLL.ZOB

Lénda: Nijoftim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén e lévizjes
paralele dhe ngrities né detvré brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIVE Nii D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE
Pér publikim: DREJTORISE SEE BURIMEVE MBESHTETESE
: DREJTORISE S KOORDINIMIT DHE MARREDHENIEVE ME

JASHTE
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& pikés 5, t& nenit 15, t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi

Doganor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuarm, t&€ Kreut II dhe III t¢ Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 921, daté 29.12.2014 “Pér Personelin e Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall

konkurimin e brendshém pér pozicionet:

Specialist, Jurist Borxhi, Dega Doganore Fier, Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave.
Kategoria C1, Kategoria e pagés [V- 1, (1 pozicione pune)

Specialist, Jurist Borxhi, Dega Doganore Sarandé, Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave.
Kategoria C1, Kategoria e pagés [V- 1, (1 pozicione pune)

Pérshkrim pérgjithésues pér pozicionin:

Administron dhe ndjek progeset gjyqésore ne te gjitha shkallet e gjykimit bazuar né legjislacionin
Doganor dhe legjislacionin shqiptar né pérgjithési,

Ushtron pér cdo rast vendimi ne disfavor t& administrates doganore ankimin apo rekursin ne
gjykaten e Apelit apo Gjykaten e Larte;

Ndjek praktikat pérmbarimore administrative dhe gjyqésore pér vendimet gjyqésore té formés sé
preré duke koordinuar veprimtariné me Financén dhe D;P;D;

Ndjek praktikat qe lidhen me nxjerrjen e urdherave ekzekutive per titujt ekzekutive me gellim
rikuperimin e borxhit doganor duke koordinuar veprimtariné me Financén dhe D.P.D.;

Kryen konfirmimet e nevojshme sipas akteve né fuqi pér elementé té caktuar t& aktivitetit té tij;
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Bashképunon me D.P.D dhe Avokaturén e Shtetit pér progeset gjyqesore té réndésishme ku Dega
e Doganés &shté palg;

Raporton ngé ményré periodike dhe zbaton detyrat e ngarkuara nga Drejtoria Juridike né DPD si
strulkturé nga e cila varen teknikisht;

Raporton apo konfirmon kur dicka e tille kérkohet sipas ligjit prane drejtorive kompetente ne
DPD mbi ecurine e proceseve gjygesore si dhe kérkon prova shkresore si dhe dokumentacion
informues me gellim vazhdimin e metejshem te procedurave ligjore;

Zbaton me korrektesé t€ gjitha delegimet pér administrim t& proceseve gjygésore si dhe
urdhéresat mbi administrimin korrekt t& ceshtjeve gjygésore;

Pérgatit vendime, urdhra te brendshem, kontrata etj., dhe raporte né vijimesi pér Kryetarin e
Doganés si dhe analizat e punés né periodicitete pér periudhat e kérkuara.

Mbeshtet sektoret e tjere me ndihme dhe keshilla juridike;

Evidenton dhe perpunon informacionin qé kané lidhje me shkeljet doganore te konstatuara dhe
vendimet e marra pér to;

Evidenton borxhin doganor per periudhat mujore progresive;

Bashkepunon me agjensi t& tjera si Tatimet, Pushtetin Lokal, Policing, Transportin Rrugor,
Bankat;

Zyrat e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme etj. per rikuperimin e borxhit te mbeshtetur me
Urdher Ekzekutimi;

Pergatit njoftimet, urdherat, kérkesat etj, t& lidhura me borxhin doganor sipas afateve dhe
procedurave ligjore ne fuqi;

Pergatit evidencen mujore dhe progresive te borxhit doganor t& Degés Doganore dhe dergimin e
saj né D.P.D;

Garanton zbatimin me perpikmeri te Urdherave dhe Udhezimeve te Kryetarit t&8 Degés Doganore
pér borxhin doganor;

Ndjek dhe zbaton me korrektesi te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga Akt — Marreveshjet e
bashkepunimit te lidhura me Instuticionet/Agjensité e tjera;

Pérgatit plane pune sipas porosisé sé Kryetarit t&8 Doganés dhe mbéshtet sekforét e tjeré me
ndihmé dhe k&shilla juridike;

Ndjek dhe pérgatit né kohé dhe me korrektesi t& gjitha shkresat g& i adresohen;

Merr pjesé né komisionet, grupet e punds, task-force, té ngritura pér ¢éshtje t€ ndryshme;
Pérmbush ¢do detyre tjetér & pércaktuar né akte ligjore, nénligjore, akte t& DPD, qé i ngarkohen
kétij pozicioni pune si dhe pérmbush detyrat g€ i ngarkohen nga Kryetari i Doganés dhe Drejtoria

e Pérgjithshme e Doganave brenda fushés sé detyrave funksionale, né pérputhje me ligjin
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Kandidatét g€ konkurojné pér kété vend pune duhet t€ plotésojné kéto kritere:
Kriteret minimale:

e Té& keté njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posagém
profesional, g€ i pérshtatet vendit t& ri t& punés

¢ Té& mos keté masé disiplinore né fuqi

e T& pé&rmbushé kriteret e vecanta né shpalljen pér konkurim

o T& jeté népunés civil 1 konfirmuar
Kriteret e vecanta:

o Té zotéroné diplomé & nivelit “Mastér Profesional” ose diploma t& barazvlefshme me té
sipas legjislacionit t& arsimit t& larté né shkencat Ekonomike, Juridike.

e T& keté mbi 1 vité eksperiencé puné né Administratén Doganore.

Pér t€ gené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet té dorézojné dokumentacionin e

méposhtém brenda datés ¢ | . [7,2023 prané Drejtorisé sé¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt,

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar:

3. Urdhér nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté
18.11.2014 “Pé&r miratimin e Kodit té Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pé&r Pronesine Industriale”, i ndryshuar.

5. Ligji nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t€ parave dhe financimit 1€
terrorizmit” i ndryshuar.

6. Ligji nr. 8874, daté 29.03.2002 “Pér kontrollin e 1&ndéve qé& pérdoren pér fabrikimin e paligjshém
t& léndeve narkotike dhe psikotrope™.

7. Ligji nr. 9367, daté 07.07.2015 “Pé parandalimin e konfliktit t€ interesave né ushtrimin e
funksioneve publike” i ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.05.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér miratimin e
Rregullores s& Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé s€ Pérgjithshme t&
Doganave dhe Rregullores sé Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve Doganore:
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9. Ligji nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar,

Procedura e pérzgjedhjes do té béhet né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, dat¢ 18.03.2015, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pranimin, levizjen
paralele, periudhen e provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté

29.12.2014, “Pér personelin e administratés doganore”, i ndryshuar.

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e

lévizjes paralele!

Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpémdarjes sé pikéve, ményrén

e llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimifi 2, date 27.03.2015, t&

Departamentit t&€ Administratés Publike “wwww.dap.gov.al”.
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